
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

NEW SLETTER – ANMELDUNG 

□  JA,  ICH MÖCHTE MICH ZUM NEW SLETTER 

ANMELDEN.*  

 

E-Mai l  Adresse:_______________________  
* A b m e l d u n g  m i t t e l s  E - M a i l  a n  s e k r e t a r i a t @ g o e d f s g - j u g e n d . a t  
 j e d e r z e i t  m ö g l i c h  

E-Mail: sekretariat@goedfsg-jugend.at 

www.goedfsg-jugend.at 

  u n s e r e  w e r t e 

  JUNG  ~  DYNAMISCH  ~  SOZIAL 

FSG - GÖD Jugend 

 

 

 

 

 

Newsletter – Anmeldung bzw. Kontakt mit Jugendvertreter(in) 

einfach ausfüllen und an folgende Adresse versenden. 

 

Anschrift: 

VStv. Richard Holzer 

Teinfaltstraße 7 

1010 Wien 

E-Mail Adresse: sekretariat@goedfsg-jugend.at 

 

 

Wenn du Interesse an einer „AKTIVEN“ Mitarbeit als FSG-GÖD 

JunggewerkschafterIn hast so wende dich per E-Mail an uns: 

sekretariat@goedfsg-jugend.at oder gib uns einfach deine 

Daten mittels oben angeführten Formular bekannt und wir 

kontaktieren dich. 

 

  

 

FSG - GÖD 

JUGEND 

W IR F ÜR EUCH 

 

 

KONTAKT MIT JUGENDVERTRETER  

□  JA,  ICH MÖCHTE, DASS MICH EIN(E)  

VERTRETER(IN)  DER FSG-GÖD JUGEND 
KONTAKTIERT.  
 

Name:  ______________________________ 

E-Mai l -Adresse:_______________________  

Tel  Nr. :  _____________________________  

FSG – GÖD Jugend 

mailto:sekretariat@goedfsg-jugend.at


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BESUCHE UNS AUF UNSERER HOMEPAGE 

WWW.GOEDFSG-JUGEND.AT 

(KONTAKTE, AKTUELLES, VERANSTALTUNGEN, MITGLIEDSCHAFT, NEWSLETTER und vieles mehr) 

 

FSG - GÖD JUGEND 

W IR FÜR EUCH 

 

 

…
 

Die FSG-GÖD Jugend ist die Vertretung der Lehrlinge und Jugendlichen 

des Bundesdienstes in sozialen, wirtschaftlichen und kulturellen Themen 

und Fragen.  

In unserer Organisation, zu der auch DU gehören kannst, planen und 

entscheiden wir auf demokratischem Weg die politische Zielsetzung und 

die Umsetzung von Projekten und Ideen. Einfach gesagt: Wir sind die 

Anlaufstelle für deine beruflichen Sorgen, Probleme bzw. Anliegen und 

unterstützen dich WANN und WO es uns möglich ist. 

 

Zu unseren Aufgaben zählen:  

 

 Die Überwachung der Einhaltung und 

Verbesserung aller Gesetze, die 

Jugendliche betreffen 

 Die betriebliche Jugendvertretung zu 

fördern und ihre Arbeit zu 

unterstützen 

 Der Kampf für die wirtschaftlichen und 

gesellschaftlichen Anliegen der 

arbeitenden Jugendlichen. 

 Die Aus- und Weiterbildung der 

arbeitenden Jugendlichen 

 Die internationale Zusammenarbeit 

mit anderen Organisationen, 

Initiativen, ... etc. 

 

 

JUGENDVERTRETER DER EINZELNEN 

BEREICHE*:  

 

BMI Michael Schuh michael.schuh@goedfsg-jugend.at 

BKA Robert.Stiedl robert.stiedl@goedfsg-jugend.at  

BKA Christine Navacchi  christine.navacchi@goedfsg-jugend.at  

BMJ Walter Mayr walter.mayr@goedfsg-jugend.at  

BMF Michael Walcher michael.walcher@goedfsg-jugend.at 

BMLF Harald Brinek harald.brinek@lebensministerium.at 
Polizei Pascal Ott pascal.ott@goedfsg-jugend.at  

BMG Kerstin Pokorny kerstin.pokorny@goedfsg-jugend.at  

BMG Gerald Szecsenyi gerald.szecsenyi@goedfsg-jugend.at  

BMLVS Bauer Andrea andrea.bauer@goedfsg-jugend.at  

BMLVS Rainer Winkler rainer.winkler@goedfsg-jugend.at  

BMLVS Daniel Kellermann daniel.kellermann@goedfsg-jugend.at  

 

 
*Sollte aus deinem Bereich kein(e) Jugendvertreter(in) angeführt sein, 
so wende dich bitte per Mail an: sekretariat@goedfsg-jugend.at 
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